
وبگاه خبری آمریکایــی از وجود یک 
پایگاه سری پنتاگون در فلسطین اشغالی 
واقع در 32 کیلومتری غــزه خبر داد و 
نوشت که واشنگتن تلاش زیادی برای مخفی نگه 

داشتن این پایگاه انجام داده است.
وب سایت آمریکایی »اینترسپت« در گزارشی از 
وجود یک پایگاه نظامی مخفــی آمریکایی به نام 
»ســایت ۵۱2« در  صحرای نقب واقع در جنوب 
فلسطین اشغالی پرده برداشت و نوشت که ایالات 
متحده بی سر و صدا در حال توســعه این پایگاه 

است.
»کلاین کلیپنشــتاین« و «دانیل بوگوســلاو« دو 
نویسنده این گزارش نوشته اند که به اسناد دولت 
آمریکا دربــاره این پایگاه دســت یافته اند؛ آن ها 
توضیح دادند که این اســناد اطلاعــات جدید و 
نادری ارائه می دهد. به نوشته اینترسپت، این پایگاه 
در کوهی به نام »هارگیرین« در 32 کیلومتری غزه 

واقع شده است.
این گزارش می افزاید، اگرچــه جو بایدن، رئیس 
جمهــور آمریکا و کاخ ســفید اصــرار دارند که 
هیچ برنامه ای برای اعــزام نیروهای آمریکایی به 
اســرائیل در بحبوحه جنگ این رژیــم با جنبش 
مقاومت اسلامی وجود ندارد؛ اما آمریکا به شکل 
»مخفیانه« و »تحریک آمیز« در اسرائیل حضور دارد 
و قراردادهای دولتی و اسناد بودجه نشان می دهد 

که این حضور به وضوح در حال رشد است.
در ادامه این گزارش آمده اســت کــه دو ماه قبل 
از حمله حماس به فلســطین اشــغالی، پنتاگون 
قراردادی چند میلیون دلاری برای ایجاد تأسیسات 
برای نیروهای آمریکایی در این پایگاه موسوم به 
»سایت ۵۱2« منعقد کرد؛ این تاسیسات شامل یک 
مرکز راداری برای حفاظت از حریم هوایی رژیم 

صهیونیستی در برابر حملات موشکی می شود.
اینترسپت افزود: »رادارهای سایت ۵۱2 هیچ یک 
از راکت های شلیک شده توسط حماس به اسرائیل 
را در روز هفت اکتبر رصد نکردند، زیرا آنها روی 
ایران در فاصله بیــش از ۱۱2۷ کیلومتری متمرکز 

بودند«.

در این گزارش آمده است که پنتاگون تمام تلاش 
خود را برای مخفی کردن ماهیت واقعی ســایت 
3۵.۸ میلیون دلاری خود انجام داده و در برخی از 
سوابق آن را صرفاً به عنوان بخشی از یک »پروژه 
مخفی در سراســر جهان« و گاهی آن را به عنوان 
»تأسیسات پشتیبانی امدادی« توصیف کرده است.

وزارت دفاع آمریکا پیش از این نیز چند بار از این 
پایگاه با عنوان »ســایت امنیتی تعاونی« یاد کرده 
است؛ نامی که برای پایگاه های کوچک کم هزینه 
اطلاق می شود، اما همین پایگاهها نیز تا حدود هزار 

سرباز را می تواند در خود جای دهد.
» پل پیلار«، تحلیلگر ارشــد ســابق در مرکز ضد 
تروریسم سیا، به اینترســپت گفت که اطلاعات 
خاصی از این پایگاه ندارد، اما ممکن اســت از آن 
برای پشتیبانی از عملیات در سایر نقاط خاورمیانه 

استفاده شود.

مقابله با ایران
با همه این اوصاف، به نوشــته اینترســپت پایگاه 
ســری »ســایت ۵۱2« برای مقابله با رزمندگان 

فلسطینی ایجاد نشده اســت، بلکه برای مقابله با 
موشک های ایرانی است.

به نوشته این وبگاه آمریکایی، واشنگتن در واکنش 
به حمله حماس به اســرائیل، تمرکــز خود را بر 
ایران تشدید کرده و پنتاگون به طور قابل توجهی 
حضور خود را در خاورمیانه گسترش داده است، 
به طوریکه ایالات متحده تعداد هواپیماهای جنگی 
را در منطقه دو برابر کرده و دو ناو هواپیمابر را در 

سواحل فلسطین مستقر کرده است.
اینترســپت به نقل از »دیوید فاین«، اســتاد مردم 
شناســی در دانشــگاه آمریکایی، نوشت: »به نظر 
می رسد این مخفی کاری میراث دوره ای باشد که 
در آن دولت های آمریکا تلاش می کردند بهانه ای 
برای عدم جانبــداری از اســرائیل در منازعات 

تل آویو با فلسطین ارائه کنند«.

وی گفت: »اعــلام پایگاه های نظامــی آمریکا در 
اســرائیل در ســال های اخیر احتمالاً نشان دهنده 
کنار گذاشتن این تظاهر و تمایل به اعلام عمومی 

حمایت از تل آویو است«.

ازپایگاهسِریآمریکادرجنوبفلسطیناشغالیچهمیدانیم؟
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مقاله

 مازندران و ناکامی 
در توسعه دریا محور 

عقیل امامی- ناکامی در اجرای برنامه های توســعه 
در ادوار مختلــف از چالش های اساســی مازندران 
محسوب می شود که متأسفانه همچنان گریبانگیر این 

استان است.
مازندران بابهره مندی از قابلیت های منحصر بفرد دریا 
و جنگل و جاذبه های طبیعی در عرصه گردشــگری 
در شمار قطب های مهم تفریحی در کشور قرار دارد 
که برغم توانایی اثربخش در این حوزه نتوانســته از 
مزیت های بالقوه آن در پیشبرد اهداف توسعه در برش 

استانی بهره مند شود.
در تدوین برنامه چهارم توسعه با تصویب نمایندگان 
خانه ملت قرار بود دریای مازنــدران به عنوان مرکز 
تفریحی جهان اســلام تحــت اقدامــات تحولی و 
ســرمایه گذاری های زیرســاختی قرار گیرد و از این 
قابلیت مهم در راستای شکوفایی صنعت گردشگری و 
اقتصادی کشور و به تبع آن نگین شمال یعنی مازندران 
بهره گیری شود اما متأســفانه با گذشت برنامه چهارم 
و دو برنامه پنج ساله بعدی آثاری از تدوین و اجرای 
برنامه عملیاتی در زمینه اقتصاد دریاپایه در مازندران 

به چشم نمی آید.  
پرواضح اســت که در این ناکامی بــزرگ نمایندگان 
وقت مجلس و خادمان مازندرانی خانه ملت در ادوار 
بعدی و نیز دولت های پس از آن بویژه سازمان میراث 
فرهنگی و گردشگری وقت نقش محوری داشتند  و 
این مسئله هم اکنون به عنوان ضعف اساسی در مسیر 

پیشرفت و توسعه متوازن این دیار مورد توجه است.
نکته اساسی اما در خصوص دریای مازندران و نوار 
ساحلی ۴۸۰کیلومتری آن این است که دولت سیزدهم 
در اجــرای برنامه تحولی اقدام به آزادســازی حریم 
۶۰متری سواحل استان از اشغال ویلاها و سازه های 
مرتبط کرده اســت که در نوع خود اقــدام جهادی و 

اثربخش تلقی می شود و...
ادامه در همین صفحه 

 معاون اداره کل سرمایه گذاری زیرساخت در مناطق نمونه گردشگری
 وزارت میراث فرهنگی به می گوید: 

»گردشگریدریایی«چشمبهراه
برنامههفتمتوسعه

گردشگری در نوار جنوبی سطح زندگی مردم را ارتقاء می دهد 

» برُد-برُد« سیاست توسعه بندر چابهار برای همه؛
 گزارش می دهد

منافع ایالات 
 متحده و ژاپن 

در چابهار

سریال ادامه دار مشکلات صید و صیادی

صیادانازپس
هزینههایبیمه
برنمیآیند

 به دنبال تحقیق گوبال انرژی مونیتور
 گزارش می دهد 

اهداف۲۰۳۰انرژیهای
سبزچینزودترازموعد

برآوردهمیشود
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سفری به قدمت چندین قرن از لافت به کنگ

پویشیبرایدیدارناخدایان
بندرلافتوکنگ

پویش فرهنگی به قدمت ســده ها برای دیدار ناخدایان لافتی و کنگی از مســیر دریایی بین این دو بندر 
تاریخی برگزارمی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد آتشین ماه، شهردار لافت از برگزاری این رویداد 
خبرداد و گفت: هدف از برگزاری این پویش، زنده کردن تاریخ گذشــته و احیا ســنت های رایج بین 
ناخدایانی است که صدها سال با لنج های بادبانی خود، سفیران فرهنگ و ادب ایران زمین و نشر دهنده 

آن به کشورهای همسایه بوده اند.
وی ادامه داد: تجدید دیدار ناخدایان لافتی و کنگی در تاریخ ۱۰ آبان ماه ۱۴۰2، با یک سفر دریایی از مبدا 
لافت به مقصد کنگ انجام شده و با اجرای موسیقی هایی همچون رزیف و عضوا بر لنج و مراسم استقبال 
ناخدایان بندر کنگ ادامه دارد.به گفته آتشین ماه، ناخدایان بندر کنگ با اجرای موسیقی در اقامتگاه مهره 
سرا و موزه مردم شناسی کنگ مراسم را ادامه داده و در روز دوم با اجرای برنامه هوزار)بادبان کشی( در 
بوم مسی این شهر، پویش را خاتمه خواهند داد.شــهردار لافت ضمن ابراز امیدواری برای ادامه پویش 
های فرهنگی با تکیه بر سنت های پیشینیان افزود: میراث ناملموس یکی از ظرفیت های گردشگری است 
که به دلیل نداشتن نمود خارجی، بیشتر در معرض تهدید فراموشی بوده و وظیفه همه ما، کمک به احیا و 

پاسداشت این میراث با راه اندازی پویش ها و رویدادهای گوناگون است.
در ســبد تفریحی خانوار ایرانی اگر امکان ـ به لحاظ مالی و زمانی ـ آن میسر باشد، قطعاً دریا انتخاب اول خواهد بود. 
دسترسی به پهنه های آبی در شمال و جنوب کشور، فرصت ســفر و فراغت در کنار دریا را برای بیشتر ایرانیان فراهم 
کرده است. اهمیت دریا برای ما ایرانیان هم به لحاظ غنایی که این پهنه های بزرگ آبی به هویت ایرانی ما می بخشند و 
هم به لحاظ نگاه دینی و اعتقادی در مرتبه بالایی قرار دارد. اهمیت دریا نزد مسلمانان آن چنان است که در حدیثی منقول 
از پیامبر اکرم )ص( آورده شده است که نگاه به دریا عبادت است. همچنین، آن چنان که روان شناسان معتقدند شنیدن 
صدای امواج، بوییدن نمک دریا و لمس شن های ساحل در زیر انگشتان تأثیرات شگفت انگیزی بر روی سلامت ذهن 

و روان انسان ها ایجاد می کند؛ این تجربه را هر یک از ما با یک بار مراجعه به ساحل درک کردیم
صفحه 2

ادامه از همین صفحه 
 اقدامات پســینی در این حوزه باید تدوین طرح جامع گردشگری دریامحور باشد تا رونق ســرمایه گذاری برای اعتلای صنعت گردشگری با تقویت مولفه های 

فرهنگی آن تحقق یابد.
پرواضح است استان مازندران که از قابلیت های منحصر بفرد گردشگری برخوردار اســت و مناظر چشم نواز آن همواره مطمح نظر گردشگران داخلی وخارجی 
می باشد، نیاز جدی به برنامه توسعه ملی دارد تا با هم افزایی 2۶ دستگاه مسوول در رونق گردشگری بتواند به ارتقای جایگاه خود کمک کند چراکه زیرساخت های 
موجود استان در محرومیت اساسی نمی تواند پاســخگوی نیازهای متنوع این بخش باشد و این مســوولیت کلیدی در وهله اول متوجه وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی و سازمان برنامه  و بودجه کشور است.
از سوی دیگر با توجه به اینکه هم اکنون برنامه هفتم توسعه در خانه ملت در حال تصویب است ، نمایندگان مازندرانی باید با نگاه جامع به ظرفیت های اساسی استان 
در بخش گردشگری موضوع دریای خزر بویژه بحث تولیت آن را که از مهمترین چالش های این حوزه است ، تعیین تکلیف کنند و گام اساسی در راستای توسعه 

و شکوفایی قابلیت های ممتاز دیار علویان که بی تردید دریا از مهمترین آن بشمار می رود، بردارند.
به هر روی با توجه به جایگاه ممتاز و استراتژیک مازندران در حوزه گردشگری و لزوم تامین پیش نیازهای آن در این حوزه که اشتراک نظر و همراهی متولیان توسعه 
استانی و ملی پیرامون مولفه های راهبردی آن اهمیت مضاعف دارد، می طلبد با همگرایی و هم راستایی ثمربخش گردشگری را به پیشران واقعی توسعه کالبدی در 

شمال کشور تبدیل کنند.  
تحلیلگر مسایل سیاسی و اجتماعی


